porquanto, deverá esta impugnação ser recebida, conhecida e apreciada pelo CONSEF, para os 
fins a que se propõe, visando o exame das questões que suscita e o provimento razões e direito 
aqui expostos, por Justiça! 

• DA AUTUAÇÃO 

Diz que versa o Auto de Infração aqui guerreado, que a Autuada não recolheu ICMS no valor de 
R$582.187,39, (quinhentos e oitenta e dois mil, cento e oitenta e sete reais e trinta e nove centavos), 
acrescido dos encargos legais. 

Registra que, em relação ao ano de 2015, os valores apontados pela Autoridade Fiscal como 
devidos, são referentes as devoluções de vendas, conforme demonstrativo que destaca no corpo